

# Komodo Invest ApS

Themsvej 21 B, 8240 Risskov

CVR-nr. 40 61 76 98

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2021

Dirigent:

.....  
Søren Hampen Kristensen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Komodo Invest ApS
Adresse, postnr., by	Themsvej 21 B, 8240 Risskov
CVR-nr.	40 61 76 98
Stiftet	27. juni 2019
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Direktion	Søren Hampen Kristensen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at eje kapitalandele i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 9.753 t.kr. mod et overskud på 3.197 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 13.481 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for som forventet.

Komodo Invest ApS har i årets løb overdraget 12,5 % af ejerskabet i 1927 Estate Holding ApS. Berigtigelsen af salgssummen sker via en forlods udbytteret, der er tillagt Komodo Invest ApS som B-anpartshaver i 1927 Estate Holding ApS.

Tilgodehavende forlods udbytteret som følge af transaktionen er indregnet og forrentet fra overdragelsesdagen og frem til balancedagen.

Ledelsen har i årets løb ændret anvendt regnskabspraksis for kapitalandele i associerede virksomheder, som fremadrettet indregnes efter indre værdis metode. Hidtil er kapitalandele i associerede virksomheder blevet indregnet til kostpris. Ændringen medfører efter ledelsens opfattelse, at der bedre opnås et retvisende billede af virksomhedens aktivitet og finansielle stilling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttotab</b>	-17	-19
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.018	5.139
2	Finansielle indtægter	5.113	0
3	Finansielle omkostninger	-1.361	-1.923
	<b>Resultat før skat</b>	9.753	3.197
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	9.753	3.197
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	9.753	3.197
		9.753	3.197



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	36.823	74.813
	Andre tilgodehavender	8.045	0
		<u>44.868</u>	<u>74.813</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>44.868</u>	<u>74.813</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27	0
	Andre tilgodehavender	201	0
		<u>228</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>9</u>	<u>33</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>237</u>	<u>33</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>45.105</u>	<u>74.846</u>

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Balance

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	40	40
	Overført resultat	13.441	3.532
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>13.481</u>	<u>3.572</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Ansvarlig lånekapital	10.166	10.141
	Anden gæld, afstået udbytte	21.449	61.119
		<u>31.615</u>	<u>71.260</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9	14
		<u>9</u>	<u>14</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>31.624</u>	<u>71.274</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>45.105</u></u>	<u><u>74.846</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. juli 2020</b>	40	-1.942	-1.902
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	5.474	5.474
Korrigeret egenkapital 1. juli 2020	40	3.532	3.572
Overført via resultatdisponering	0	9.753	9.753
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	156	156
<b>Egenkapital 30. juni 2021</b>	40	13.441	13.481

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Komodo Invest ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes efter indre værdis metode. Hidtil er kapitalandele i associerede virksomheder blevet indregnet til kostpris. Ændringen medfører efter ledelsens opfattelse, at der bedre opnås et retvisende billede af virksomhedens aktivitet og finansielle stilling.

Den ændrede regnskabspraksis har medført, at årets resultat er påvirket positivt med 6.026 t.kr. (2019/20: 5.139 t.kr.). Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i associerede virksomheder er forøget med 1.453 t.kr. (Pr. 30. juni 2020: forøget med 5.474 t.kr.). Balancesummen og egenkapital er forøget med 1.453 t.kr. (2019/20: forøget med 5.474 t.kr.).

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder samt realiserede kursgevinster og -tab vedrørende kapitalandele.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver i form af forlods udbyttet måles til amortiseret kostpris. Kostprisen opgøres som den aftalte forlods udbyttet med fradrag af modtagne forlods udbytter og med tillæg af en årlig forrentning. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at tilgodehavendet er værdiforringet.

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

t.kr.	2020/21	2019/20	
<b>2 Finansielle indtægter</b>			
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	4.994	0	
Renteindtægt vedr. forlods udbytteret	119	0	
	<u>5.113</u>	<u>0</u>	
t.kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til ansvarlig lån	254	141	
Rentetilskrivning anden gæld, afstået udbytte	1.107	1.780	
Andre finansielle omkostninger	0	2	
	<u>1.361</u>	<u>1.923</u>	
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>			
t.kr.	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder</u>	<u>Andre tilgodehavender</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. juli 2020	69.339	0	69.339
Tilgange	87	7.926	8.013
Afgange	-48	0	-48
Kostpris 30. juni 2021	<u>69.378</u>	<u>7.926</u>	<u>77.304</u>
Værdireguleringer 1. juli 2020	5.474	0	5.474
Modtaget udbytte	-34.000	0	-34.000
Årets resultat	6.018	0	6.018
Egenkapitalregulering	156	0	156
Årets opskrivninger	0	119	119
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-10.203	0	-10.203
Værdireguleringer 30. juni 2021	<u>-32.555</u>	<u>119</u>	<u>-32.436</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<u>36.823</u>	<u>8.045</u>	<u>44.868</u>

Virksomheden erhvervede i 2019/20 nom. 125.000 kr. B-anparter i virksomheden 1927 Estate Holding ApS, svarende til en ejerandel på 50 %. Værdiansættelsen af anparterne er sket ud fra en beregning af 1927 Estate Holding ApS' samlede dagsværdi under hensyntagen til en forlods udbytteret, der er tillagt A-anpartshaver i 1927 Estate Holding ApS.

Den forlods udbytteret til A-anpartshaver skal udloddes fra 1927 Estate Holding ApS til A-anpartshaver inkl. fremtidig forrentning, inden Komodo Invest ApS har ret til udbytte.

Virksomheden har i årets løb tegnet og solgt nom. 41.667 kr. C-anparter i virksomheden 1927 Estate Holding ApS, svarende til en ejerandel på 12,5 %. Værdiansættelsen af anparterne er sket ud fra en beregning af 1927 Estate Holding ApS' samlede dagsværdi under hensyntagen til en forlods udbytteret, der er tillagt A- og B-anpartshaver i 1927 Estate Holding ApS.

Rentetilskrivningen på den forlods udbytteret udgør 119 t.kr. i 2020/21, der indgår i årets resultat. Rentetilskrivning på den forlods udbytteret sker årligt den 30. juni.



## Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Tilgodehavendet er et udtryk for betingede variable betalinger afhængig af udviklingen i driften i selskaberne under 1927 Estate Holding ApS. Det indregnede tilgodehavende pr. 30. juni 2021 er udtryk for det fulde tilgodehavende som følge af den betingede aftale ekskl. fremtidige renter. Betalinger på tilgodehavendet sker i forbindelse med udbytteudlodning i 1927 Estate Holding ApS og er derfor afhængig af fremtidige begivenheder. Den forventede afvikling er derfor baseret på skøn og forbundet med usikkerhed.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Associerede virksomheder</b>		
1927 Estate Holding ApS	Aarhus	37,50 %
Partner 1927 Estate Holding ApS	Aarhus	37,50 %
FSCL Holding ApS	Aarhus	50,00 %

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Ansvarlig lån træder tilbage for alle øvrige kreditorer. Lånet forrentes og forfalder i juni 2029. Renterne tilskrives hovedstolen og forfalder først til betaling sammen med hovedstolen. Ansvarlig lån på ialt 10.166 t.kr. forfalder således senere end 5 år fra balancedagen.

Gælden afstået udbytte er et udtryk for betingede variable betalinger afhængig af udviklingen i 1927 Estate Holding-koncernen. Den indregnede forpligtelse pr. 30. juni 2021 er udtryk for den fulde forpligtelse som følge af den betingede aftale ekskl. fremtidige renter. Afdrag af forpligtelsen sker i forbindelse med udbytteudlodning fra 1927 Estate Holding ApS og er derfor afhængig af fremtidige begivenheder. Den forventede afvikling er derfor baseret på skøn og forbundet med usikkerhed. På nuværende tidspunkt forventes 0 t.kr. at forfalde senere end 5 år fra balancedagen.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Hampen Kristensen

### Direktion

På vegne af: selskaberne

Serienummer: PID:9208-2002-2-825821342619

IP: 195.249.xxx.xxx

2021-11-15 07:16:53 UTC

NEM ID 

## Søren Hampen Kristensen

### Dirigent

På vegne af: selskaberne

Serienummer: PID:9208-2002-2-825821342619

IP: 195.249.xxx.xxx

2021-11-15 07:16:53 UTC

NEM ID 

## Thomas Kallehauge

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:16566788

IP: 62.66.xxx.xxx

2021-11-15 07:22:04 UTC

NEM ID 

## Søren V. Nejmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-11-15 10:36:10 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZPEL3-M67V3-QJ4WE-GVYDQ-D8K5W-2JQB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>